ПРОТОКОЛ № 136/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «27» мая 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 12 часов 00 минут. Время окончания заседания: 13 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна;
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна;
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна.
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .0  вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии

Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4 Устава
Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, на 27 мая 2022 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Арстанов Руслан Артёмович;
ИП Арстанов Руслан Артёмович 301508482153

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

3. Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

4. Общество с ограниченной ответственностью «РАЗМАХ ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «РАЗМАХ ИНЖИНИРИНГ» 7806255945

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 9»;
ООО «ПСК 9» 7724489100

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

7. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич 231298727298

8. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

9. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМ 2000»;
ООО «ДОМ 2000» 0323089158

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений до 25 июня 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений до 25 июня 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Арстанов Руслан Артёмович;
ИП Арстанов Руслан Артёмович 301508482153

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

3. Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

4. Общество с ограниченной ответственностью «РАЗМАХ ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «РАЗМАХ ИНЖИНИРИНГ» 7806255945

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПСК 9»;
ООО «ПСК 9» 7724489100

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

7. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич 231298727298

8. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

9. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМ 2000»;
ООО «ДОМ 2000» 0323089158

10. Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

А таюке, слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членом Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 27 мая
2022 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11 Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад» 7810378410

12 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
ООО «СтройТэк»

7813536841

13 Общество с ограниченной ответственностью «ЛК-СТРОЙ»;
ООО «ЛК-СТРОЙ» 7447265560

14 Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

15 Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович

235803538488

16 Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич

612890188134

17 Общество с ограниченной ответственностью «Электрощит-Монтаж»;
ООО «Электрощит-Монтаж»

7839416411

18
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительный
центр Казань»;
ООО «ИСЦ Казань»

166018JS174

2

19 Индивидуальный предприниматель Бордадын Роман Петрович;
ИП Бордадын Роман Петрович 324106607019

20

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

5408240199

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений до 25 июня 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений до 25 июня 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11 Общество с ограниченной ответственностью «Проинж Северо-Запад»;
ООО «Проинж Северо-Запад»

7810378410

12 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк»;
ООО «СтройТэк» 7813536841

13 Общество с ограниченной ответственностью «ЛК-СТРОЙ»;
ООО «ЛК-СТРОЙ» 7447265560

14 Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

15 Индивидуальный предприниматель Парасоцкий Александр Александрович;
ИП Парасоцкий Александр Александрович 235803538488

16 Индивидуальный предприниматель Кулинич Василий Юрьевич;
ИП Кулинич Василий Юрьевич 612890188134

17 Общество с ограниченной ответственностью «Электрощит-Монтаж»;
ООО «Электрощит-Монтаж» 7839416411

18
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительный
центр Казань»;
ООО «ИСЦ Казань»

1660188174

19 Индивидуальный предприниматель Бордадын Роман Петрович;
ИП Бордадын Роман Петрович 324106607019

20

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения Российской
академии наук;
Институт геологии и минералогии СО РАН; ИГМ СО РАН

5408240199

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С.И. Векшина

Е.В. Бережная

3

Прошито и пронумеровано

) лист &

г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

едания
/ Бережная Е.В./